
АКАДЕМІЯ АДВОКАТУРИ УКРАЇНИ 
 
 

НАКАЗ 
 
16  травня  2023 року                           м. Київ № 127 
 
 
На виконання Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 
2023 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
15 березня 2023 року № 276, Правил прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти у ТОВ «Академія адвокатури України» в 2023 році, Положення про 
приймальну комісію ТОВ «Академія адвокатури України» та з метою належного 
здійснення відбору вступників, допущених до вступних випробувань 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Утворити фахові атестаційні комісії для проведення вступних 
випробувань: 
 
1.1. На навчання за спеціальностями 081 «Право» та 293 «Міжнародне право» 
на основі ступеня (освітньо-кваліфікаційного рівня) молодшого спеціаліста, 
бакалавра, спеціаліста, магістра, у тому числі здобутого за іншою спеціальністю, 
відповідно до розділу ІІІ «Прийом на навчання для здобуття вищої освіти. 
Вимоги до рівня освіти вступників» Правил прийому на навчання для здобуття 
вищої освіти у ТОВ «Академія адвокатури України» в 2023 році у складі: 
Голова комісії: 
Клименко С.В. – к.ю.н., доц., доцент кафедри Академії адвокатури України. 
Члени комісії: 
Ковтун О. М. – к.ю.н., доц., доц. кафедри Академії адвокатури України; 
Загорняк Н. Б. – к.ю.н., к.е.н., доц. кафедри Академії адвокатури України; 
Бояров В. І. – к.ю.н., доц., проф. кафедри Академії адвокатури України; 
Легких К. В. – к.ю.н., доц. кафедри Академії адвокатури України;  
Давиденко О. І. – к.ю.н., доц. кафедри Академії адвокатури України; 
Форостюк О. Д. – к.ю.н., доц., доц. кафедри Академії адвокатури України; 
Мазепова Ю.С. – ст. викл. кафедри Академії адвокатури України. 
 



2. Утворити предметну екзаменаційну комісію для проведення індивідуальної 
усної співбесіди у складі: 
Голова комісії: 
Форостюк О.Д. – к.ю.н., доц., доц. кафедри Академії адвокатури України. 
Члени комісії:  
Плагун Л.С. – ст. викл. кафедри Академії адвокатури України, 
Мазепова Ю.С. – ст. викл. кафедри Академії адвокатури України. 
 
3. Для прийому на навчання для здобуття ступеня доктора філософії утворити 
предметні комісії відповідно до Правил прийому на навчання для здобуття 
вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти у ТОВ 
«Академія адвокатури України» в 2023 році (Додаток 6):  
 
3.1. Предметну комісію для проведення співбесіди у складі: 
Варфоломеєвої Т.В., голови предметної комісії, д.ю.н., професор кафедри 
Академії адвокатури України; 
Вереші Р.В., д.ю.н., проф., проф. кафедри Академії адвокатури України; 
Легких К.В., к.ю.н., доц., доц. кафедри Академії адвокатури України; 
Клименко С.В. – к.ю.н., доц., доц. кафедри Академії адвокатури України. 
 
3.2. Предметну комісію для проведення вступного іспиту з іноземної мови у 
складі: 
Хоменко Л.А., голови предметної комісії, к.філол.н., доц., доц. кафедри 
Академії адвокатури України; 
Мазепової Ю.С., старш. викл. кафедри Академії адвокатури України. 
 
3.3. Предметну комісію для проведення вступного іспиту із спеціальності 
081 Право у складі: 
Вереші Р.В., голови предметної комісії, д.ю.н., доц., проф. кафедри Академії 
адвокатури України; 
Боярова В.І., кандидата юридичних наук, доц., проф. кафедри Академії 
адвокатури України; 
Назарова В.В., д.ю.н., проф. кафедри Академії адвокатури України; 
 
4. Утворити Апеляційну комісію для вирішення спірних питань і розгляду 
апеляцій вступників, у складі: 
 



Голова Апеляційної комісії: 
Бірюкова А.М. – д.ю.н., проф., проректор Академії адвокатури України. 
Заступник Голови Апеляційної комісії:  
Ковальський В.С. – д.ю.н., проф., проф. кафедри Академії адвокатури України. 
Секретар Апеляційної комісії:  
Білик Л.Д. – відповідальний секретар Приймальної комісії. 
 
Члени Апеляційної комісії (при прийомі на навчання на основі повної загальної 
середньої освіти):  
Бальоха К.М. – вчителька Українського гуманітарного ліцею Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, спеціаліст вищої категорії, 
Заслужений вчитель України;  
Германова О.Г. – вчителька Українського гуманітарного ліцею Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, спеціаліст вищої категорії, 
кандидат філологічних наук. 
 
Члени Апеляційної комісії (при прийомі на навчання на основі раніше здобутих 
освітньо-кваліфікаційних рівнів (ступенів) бакалавра, спеціаліста, магістра):  
Купчишин О.М. – к.ю.н., проф. кафедри Академії адвокатури України; 
Попов Г.В. – д.ю.н., проф., проф. кафедри Академії адвокатури України. 
 

 
Ректор                                  Тетяна ВАРФОЛОМЕЄВА 

 


	3.1. Предметну комісію для проведення співбесіди у складі:

